1

陕煤化国贸党发[2021]14号

中共陕西煤业化工国际贸易有限公司支部委员会
关于举办党史知识竞赛的通知

各部室：

为普及党史知识，推动党史学习教育深入人心，用党的

奋进历程和伟大成就鼓舞斗志、明确方向，教育引导公司广

大党员干部职工达到坚定信念、凝聚力量、启迪智慧、砥砺

品格目的，公司将开展党史竞赛活动。现将有关事项通知下：

一、竞赛主题

学党史  知党情  明信理

二、竞赛时间

2021 年 5月底（具体时间在另行通知）

三、竞赛地点：

中西部金融小镇 A 座会议室

四、竞赛内容

党史知识竞赛题库

2

五、竞赛方式

1、采取现场抢答的方式，进行必答题、抢答题、风险

题竞赛。

2、必答题每题 10 分，每队队员按编号依次进行答题，

答对一题得 10分，答错不得分；抢答题每题 20分，答对一

题得 20分，答错扣 20 分；风险题每题分为 10 分、20 分、

30 分，答对得对应分值，答错不得分。

六、参赛人员

公司职工，分为 5 个参赛队，每队 3 人。

七、要求

高度重视，迅速全面启动。本次党史知识竞赛是公司庆

祝建党 100周年的一次重要活动，也是深入学习贯彻落实党

史学习教育的一项重要举措，对继承与发扬党的成功经验和

优良传统，深刻感受党史的历史厚重与精髓要义，具有十分

重要的意义。请干部职工认真做好参赛工作，确保活动有序

进行。

特此通知

附件：1、参赛队及队员名单

2、党史知识竞赛规则

3、党史知识竞赛题库

3

中共陕西煤业化工国际贸易有限公司支部委员会

2021 年 5月 17日

抄送：公司领导，归档（1）

陕煤化国际贸易公司综合部            2021年 5月 17日印发

4

附件 1

党史知识竞赛参赛队及队员名单

第一队：  陈冠楠    缑  璟    李媛媛

第二队：  吴少立    田端伟    张亚卫

第三队：  党梦瑶    王  兴    梁  波

第四队：  陈  哲    白  阳    程瑞栋

第五队：  井  乐    孙博达    余  昌

5

附件 2：

党史知识竞赛规则

一、比赛规则

参赛队伍在赛前抽好比赛顺序，并按照顺序就座于相应

位置。嘉宾区设置仲裁席，届时将邀请公司领导对存在争议

的问题进行现场仲裁。

1．步步为赢--必答题

此环节分三轮进行，总计 15 道题。依次由参赛队答题

选手按顺序答题，即：第一轮由每队 1号选手回答，第二轮

由每队 2 号选手回答，第三轮由每队 3号选手回答。

    每轮设置 5道题，当轮答题选手只选其中一道作答，答

对得分，答错不得分。

    每题分值固定为 10分，时间为 30秒。当主持人宣布“计

时开始”时方可答题，答题结束后，应说“回答完毕”。

2.齐心协力--共答题

此环节分二轮进行，每轮设置 5 道题，总计 10 道题。

第一轮为 20 分题，第二轮为 30分题。每轮依次由各参赛队

选择题号答题。每题由各队确定的主答选手作答，在规定时

间内同队队员可相互提醒补充。

    20 分分值题答题的最长时限为 60 秒。

    30 分分值题答题的最长时限为 120秒。

6

    当主持人宣布“计时开始”时方可答题，答题结束后，

应说“回答完毕”。作答超时、答错、答不完整的不得分。

3．眼疾手快--抢答题

此环节以填空题和问答题为主，共计 15 道题，每题 10

分。以抢答器的方式进行抢答。在主持人完整读完题目，宣

布“开始”后，各组方能按抢答器进行抢答。由主持人指明

是哪个代表队首先按下抢答器后，选手方可作答。每队由一

名队员答题。

主持人读完题，答题队员 20 秒内回答完毕有效。答对

加分，答错或在规定时间内不回答则扣除相应分数。当选手

答错时，观众有机会参与答题，答对有精美礼品赠送。

4．挑战自我--风险题

此环节以选择题和问答题为主，题目类型分别为 10 分

题、20 分题、30分题，每种分值设置 5道题，共 15 道题，

每队共有一轮答题机会，可自行选择答题分值，也可选择放

弃机会（放弃不扣分）。答对在原有得分基础上加相应分值，

答错在原有分基础上扣取相应分值。由每队出一名队员选题

并答题，该队其他选手可补充答题。

10 分分值题答题的最长时限为 20秒。

     20分分值题答题的最长时限为 60秒。

     30分分值题答题的最长时限为 120 秒。

注：根据得分的高低作为比赛的结果。如果出现并列第

7

三的情况，可通过加试题目来决定胜负。由分数低的一方先

答题。

二、比赛注意事项

1、各代表队必须准时到达赛场并签到，迟到 10分钟以

上，按弃权处理。

2、各代表队参赛座次由各代表队领队赛前抽签决定。

参赛队员必须着装整齐，按赛前抽签序号对号入座，赛间不

得调换位置。

3、竞赛过程中要讲文明、讲礼貌、讲团结、讲风格，

严格遵守赛场纪律和答题规则。各代表队参赛选手必须服从

主持人和仲裁席的裁决。如有争议，可以在不影响比赛正常

进行的情况下，由领队向仲裁提出，经复议作出的裁决为最

终裁决。

4、比赛场上不能观看手机。